Stadt Jever

Gebuhrenbedarfsberechnungen
2020

Abwasserbeseitigung

a) Schmutzwasser
b) Niederschlagswasser



Gebuhrenbedarfsberechnung 2020
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3.1

Kosten

Entgelt EWE
-Kapitalkosten
-Betriebskosten
-Mengenpreis
Zwischensumme
Mehrwertsteuer
Gesamt

Klarschlammentsorgung
Abwasserabgabe

Indirekte Personalausgaben
Lt.Betriebsabrechnung 2018
einschl. Hochrechnung auf 2020
davon:

Abteilung 2

Abteilung 4

Sonstige Kosten
Geschaftsausgaben
Gutachten- u. Beratungskosten
Beitréage an Verbéande

Bruttokosten

Bereinigung der Kosten

Verwaltungsgebuhren

961.000 0,39430108

Gutschrift fur Anteil der StraRenentwésserung

aus Produkt 541.001.100

Bereinigte Kosten

50%

Gesamt

1.295.289,68 €
1.380.850,06 €
378.923,34 €
3.055.063,08 €
580.461,98 €
3.635.525,06 €

260.000,00 €

55.400,00 €

132.931,15€

76.466,35 €
56.464,80 €

3.600,00 €
1.200,00 €
2.000,00 €

400,00 €

4.087.456,21 €
100,00%

3.500,00 €

576.293,93 €

3.507.662,28 €
100,00%

Schmutzwasser

736.407,37 €
1.034.674,45 €
378.923,34 €
2.150.005,16 €
408.500,98 €
2.558.506,14 €

260.000,00 €

55.400,00 €

57.662,22 €

29.429,82 €
28.232,40 €

1.800,00 €
600,00 €
1.000,00 €
200,00 €

2.933.368,36 €
71,77%

2.000,00 €

0,00 €

2.931.368,36 €
83,57%

Niederschlagswasser

558.882,31 €
346.175,61 €
0,00 €
905.057,92 €
171.961,00 €
1.077.018,92 €

0,00 €

0,00 €

75.268,93 €

47.036,53 €
28.232,40 €

1.800,00 €
600,00 €
1.000,00 €
200,00 €

1.154.087,85 €
28,23%

1.500,00 €

576.293,93 €

576.293,92 €
16,43%
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Gesamt
Verteilungsmafstébe

Schmutzwassergebuhr
Wasserverbrauch / Abwassermenge m3

Ergebnis It. Solliste, veranlagt in 2019
als Vorauszahlung einschl. Hochrechnung in m3

Friesisches Brauhaus Jever in m3

(It. Schatzung

Wasserverbrauch It. Hochrechnung 2019,
Verschmutzung aus vorl. Jahresergebnis 2019

Wasserverbrauch / Abwassermenge insgesamt
Fur Kalkulation 2020 geschatzte Abwassermenge in m3

Niederschlagswassergebiihr
Befestigte Flachen

Uberbaute u. befestigte Flachen It. Selbstauskunftsunterlagen
und Veranlagung in 2019 bis Mitte November 2019

Zu erwartende Neuveranlagungen in 2020
Gebuhrenpflichtige Flache

Fur Kalkulation 2020 geschatzte gebuhrenpflichtige Flache in m2,

Gebuhrenberechnung
Kosten aus Ziffer 4 3.507.662,28 €

Unter-/Uberdeckung aus Vorjahren 41.697,12 €
Schmutzwasser

Mit der Betriebsabrechnung 2018 entstand eine Uberdeckung in Héhe
von 60.765,49 €. Zusammen mit der in die GBB bereits
eingerechneten Uberdeckung von 10.000,00 € ergibt sich fiir das
Abrechnungsjahr 2018 ein auf die Nachjahre vorzutragender
Uberschuss in Héhe von 70.765,49 €, welcher je zur Hélfte im Jahre
2020 und in 2021 bericksichtigt werden soll.

Niederschlagswasser

Mit der Betriebsabrechnung 2018 entstand eine Unterdeckung in
Hohe von 3.363,83 €. Zusammen mit der in die GBB bereits
eingerechneten Uberdeckung von 24.678,20 € ergibt sich fiir das
Abrechnungsjahr 2018 ein auf die Nachjahre vorzutragender
Uberschuss in Hhe von 21.314,37 €, welcher im Jahre 2020 mit
6.314,37 € und in 2021 mit dem Restbetrag € ausgeglichen werden
soll.

Umlagefahige Kosten 3.465.965,16 €
Schmutzwassermenge in m3 / Flachen in m2

Kostendeckende Benutzungsgebihr 2020
(Summe 6.3 : Summe 6.4)

Schmutzwasser

0

961.000

2.931.368,36 €

35.382,75 €

2.895.985,61 €
961.000

3,0135126 €

Niederschlagswasser

1.391.651

8.300
1.399.951

1.400.000

576.293,92 €

6.314,37 €

569.979,55 €
1.400.000

0,4071283 €

Die Schmutzwassergebuhr Die Niederschlagswassergebuhr
fur das Jahr 2020

fur das Jahr 2020
betragt

3,01€

betragt
0,41 €




